8.º, 7 hs. numeradas incluso la portada, otra hoja en cuya [p. 84] primera cara se leen unos versos griegos, 296 folios de texto, 44 con nueva numeración para las *Posteriores cogitationes sapientiores*; a la vuelta de la última empiezan *Voces graecae in latinas conversae*, que es otra hoja y la primera de la siguiente. A la vuelta de ésta, y en la primera cara de la que sigue, versos latinos, y a la vuelta de esta hoja final las erratas.

(Biblioteca Universitaria de Valencia.)

Vid. Serrano Morales, *La imprenta en Valencia*, pág. 299.

Es edición muy rara.

Figura también con el núm. 1.547 en el Catálogo de Morante.

El libro de Núñez comprende dos alfabetos de nombres propios y apelativos, acomodando a cada nombre los epítetos que el príncipe de los oradores les da, y las citas de los lugares donde usa de ellos. Incluye también una versión latina de las palabras griegas que se hallan en las obras de Cicerón. Índices como éstos debieron de ser muy útiles antes de la *Clavis Ciceroniana* de Ernesti, como ésta lo fué antes del *Onomasticon* de Orelli.

Como importante y curioso documento reproducimos la dedicatoria de Núñez al Arzobispo de Valencia D. Francisco de Navarra:

«Illvstr.mo ac Reverend.mo D. Franc. a Navarra Archiepisc. Valent. P. Ioannes Nunnesius Valentinus

Cum proximis annis, incredibili quodam nostrae scholae iuuandae studio concitatus, grauiora artium liberalium studia intermissem, neque ad haec leuiora litterarum, ut uocant, humaniorum, sed tamen multo magis necessaria, retulissem, Archiepiscopo illustrissime, primum mihi in tradenda ratione coniungendi Graeca cum Latinis, quam Ciceroni, oratorum principi, in primis probari uidebam magnopere elaborandum esse existimavi: Ut in ea studiorum parte quamplurimis prodessem, quae et ordine naturae ceteris esset prior, et quo plures maioresque partes amplecteretur, eo doctorem magis atque lumen desideraret. Sed illud mihi in hac professione fructuosissima meae voluntatis laboriosum molestumque esse videbatur, euellendam primum ex animis hominum nostrorum esse opinionem penitus insitam, et vetustam, quae Hispaniam totam paene oppleuerat, eos bene Latine vel Graece loqui posse, qui vel solam verborum consecutionem, quod Grammaticae est proprium, in oratione utriusque [p. 85] partium coniunctione seruant, contra quam opinionem, non tam argumentis, quae plerumque verbis subtilius, quam satis est, disputari videntur, quam exemplorum copia nitens, ad eum usque finem acerrime pugnavi, dum inter omnes incredibilem quamdam linguae cum Grammatica arte dissimilitudinem esse constaret. Ex qua contentione illud etiam aperte intellectum est, Grammaticae discendae aut nullam, aut certe non magnam: linguae vero summam esse difficultatem. Itaque multi ob eam ipsam causam studia literarum plane deposuerunt; alii, cum perfecti Graecis et Latinis litteris evadere non possent, linguarum etiam fastidiosi, se ad alia studia, quae sine his percipi non poterant, prope necessario contulerunt. Quos ego ut ab hac magna desperatione ad aliquam certam spem revocarem, cum causas eius rei diu multumque mecum ipse quaesivissem, tandem unam maximam, eamque praecipuam reperi: quod ii, qui huic obscuritati et tenebris lumen aliquod adhibere debebant, genus universum, quod plerisque immensum infinitumque videbatur, communiter complexi sunt, neque partitionem aliquam commodam fecerunt, ut unamquamque eius partem, quod erat et ad comprehendendum et ad scribendum facilius, sigillatim explicarent. Quamobrem, cum incredibilem quamdam linguae magnitudinem atque difficultatem esse cognoscerem, partitione quadam primum totius generis facta anno superiori, non tam perficiundi spe, quam experiundi voluntate, sex eius generis partes simul aggressus sum: in quibus singulis cum permagnum esset ac potius ἰδὲν αὐτὸν elaborare, hanc partem perexiguam τὸν ἑπιπέδων a ceteris seposui, quod ea certe nobilior laudabiliorque, et ad orationem illustrandam aptior esse videretur. Neque vero hoc opere ea omnia complexus sum, qua Aristoteles tertio oratorio nomine τὸν ἑπιπέδων notari volumus, ut perὐφρασεῖς, et ea nomina, quae in casu gignendi ad aliorum nominum naturam explanandam apponuntur, sed ea tantum, quae veteres Grammatici, de numero Epithetorum exempta, hoc nomine certo ac proprio appellari voluerunt. Quanquam posul aliquot perὐφρασεῖς, ac quasi descriptiones, et eos casus patrios, qui ad explicanda nomina earum rerum, de quibus indices essent inscripti, pertinerent. Illud etiam diligenter mihi curandum esse putavi, ut locos, ex quibus singula epitheta petita essent, indicarem, ne quis, quod plerumque fieri solet, nominis ambiguitate [p. 86] errans, in adiungendis ad illud nomen epithetis falleretur. Hoc autem munus mearum vigiliarum, Archiepiscopo illustrissime, in tuo nomine apparere volui... Nam, cum praeter communem istam dignitatem, quam divino consilio adeptus es, huic nostrae Academiae, cuius ego alumnus sum, praepositus fueris, eius salutem, iura, libertatem, fortunasque omnes ita tibi commendem necesse est, ut maiori animi studio commendare non possim... Vale, Navarrae decus atque lumen. Ex bibliotheca nostra. Idibus Octobris.»